ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-VP

 V/v đôn đốc đăng ký tài khoản định

danh điện tử đối với cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn

huyện An Lão

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban MTTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-BCĐĐA06 ngày 21/3/2025 của Ban Chỉ đạo

cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06/CP thành phố Hải Phòng; Thông

báo số 90/TB-UBND ngày 03/4/2025 của UBND thành phố về Kết luận của Chủ

tịch UBND thành phố tại cuộc họp nghe báo cáo tiến độ triển khai khai định danh

điện tử cho các cơ quan, tổ chức trên ứng dụng VNeID trên địa bàn thành phố Hải

Phòng; Công văn số 848/UBND-VHKH&TT ngày 04/4/2025 của UBND huyện về

việc đăng ký tài khoản định danh điện tử đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã trên

địa bàn huyện An Lão.

Ngày 04/4/2025 và ngày 10/4/2025, Ủy ban nhân dân huyện đã tổ chức Hội

nghị tập huấn dẫn cài đặt, đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức trên ứng

dụng VNeID cho các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn

huyện (có danh sách gửi kèm). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị

Hoàn thành việc đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức trên ứng dụng

VNeID trước ngày 14/4/2025, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) để tổng hợp báo cáo UBND thành phố.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo Công an xã, thị trấn và bố trí lực lượng tham gia rà soát, kiểm tra,

đối chiếu thông tin, hướng dẫn, đôn đốc các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn

quản lý thực hiện việc đăng ký định danh điện tử qua ứng dụng VNeID (có danh

sách doanh nghiệp, hợp tác xã gửi kèm) hoàn thành trước ngày 14/4/2025.

- Hàng ngày, báo cáo tiến độ thực hiện về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước 16h00 để tổng hợp báo cáo UBND thành phố.

- Chỉ đạo Đài phát thanh xã, thị trấn tăng cường công tác thông tin tuyên

truyền việc đăng ký tài khoản định danh điện tử đối với doanh nghiệp, hợp tác xã

trên địa bàn.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ

quan, tổ chức, đơn vị đăng ký tài khoản định danh điện tử.

4. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền việc đăng ký tài khoản định danh

điện tử đối với các cơ quan, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện.

5. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Tổng hợp kết quả đăng ký tài khoản định danh điện tử của tổ chức, tham

mưu UBND huyện báo cáo tiến độ hàng ngày gửi UBND thành phố theo đúng

quy định.

- Báo cáo Chủ tịch UBND huyện danh sách các cơ quan, đơn vị chưa đăng

ký tài khoản định danh điện tử; tỷ lệ đăng ký của các doanh nghiệp, hợp tác xã

theo từng xã, thị trấn.

Văn phòng HĐND&UBND huyện thông báo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện để các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đường

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

TẬP HUẤN ĐĂNG KÝ ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ

(Kèm theo Công văn số:       /UBND-VP ngày     /4/2025 của UBND huyện)

STT Tên cơ quan, đơn vị Số lượng đã đăng ký

1 Các ban Đảng, đoàn thể thuộc huyện 9

2 Các phòng, ban trực thuộc 12

3 UBND các xã, thị trấn 34

4 Các trường MN, TH, THCS 47

5 Các đơn vị khác 20

Tổng 122

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ

TẬP HUẤN ĐĂNG KÝ ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VP ngày     /4/2025 của UBND huyện)

STT Đơn vị Số lượng đã đăng ký

1 Xã An Thắng 49/126

2 Xã Quang Trung 29/98

3 Xã Tân Dân 12/33

4 Xã An Tiến 12/157

5 Thị trấn An Lão 9/140

6 Xã An Thái 7/42

7 Xã Bát Trang 7/55

8 Xã Quang Hưng 6/56

9 Xã Trường Thọ 5/64

10 Xã Tân Viên 5/60

11 Xã Chiến Thắng 4/55

12 Thị trấn Trường Sơn 3/189

13 Xã Quốc Tuấn 2/102

14 Xã Trường Thành 1/64

15 Xã An Thọ 0/22

16 Xã Thái Sơn 0/33

17 Xã Mỹ Đức 0/235

Tổng 151/1531

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-10T15:44:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Đường<phamvanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T16:10:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!